7274  Diário da República, 2.ª série — N.º 53 — 17 de março de 2014

 Agrupamento de Escolas D. Dinis, Loulé

Despacho n.º 4065/2014
Por Despacho da diretora do Agrupamento de Escolas D. Dinis, Loulé,

no uso das competências delegadas pela Direção Regional de Educação
do Algarve, através do Despacho n.º 1049/2012, publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 18, de 25 de janeiro, foram homologados os
contratos em funções públicas referentes ao ano letivo 2012/2013, dos
docentes abaixo indicados:

Grupo Nome Data
de Início

Ana Maria Sá Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01/09/2012
Ana Rosa Soares de Freitas Ribeiro. . . . . . . . . . 17/09/2012
Ana Sãozita Fernandes Abreu  . . . . . . . . . . . . . . 01/09/2012
Carla Maria Pereira Portugal Peraltinha  . . . . . . 21/09/2012
Cláudia Ferreira Madeira . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01/09/2012
Cristina Isabel Mendonça Portela Leitão. . . . . . 26/09/2012
João Carlos Silva Belchior. . . . . . . . . . . . . . . . . 01/09/2012
Maria da Conceição Sousa Botelho Silva  . . . . . 21/09/2012
Maria da Luz Gomes de Sousa Costa  . . . . . . . . 11/10/2012
Marta Cristina Ferreira Falcão . . . . . . . . . . . . . . 01/09/2012

 10 de março de 2014. — A Diretora do Agrupamento de Escolas
D. Dinis, Loulé, Brígida Andrade Guerreiro do Carmo Eusébio.

207678853

 Agrupamento de Escolas de Estarreja

Aviso n.º 3706/2014
Nos termos do disposto alínea d) do n.º 1 do artigo 37.º da Lei n.º 12-A/2008,

de 27 de fevereiro, conjugado com os artigos 255.º e 256.º da Lei n.º 59/2008,
de 11 de setembro, alterada pela Lei n.º 66/2012 de 31 de dezembro,
faz-se pública a lista nominativa do pessoal não docente que cessou
funções por motivo de rescisão por mútuo acordo:

Nome Categoria Índice/nível
remuneratório Data efeito

Júlia Maria Rodrigues da Costa Moutinho  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Assistente Operacional. . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 30/01/2014
Manuela Maria Oliveira Ribeiro Nunes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Assistente Operacional. . . . . . . . . . . . . . . . . . 151 31/12/2013

 10 de março de 2014. — O Presidente da Comissão Administrativa Provisória, Jorge Manuel de Jesus Ventura.
207677913

Grupo Nome Data
de Início

Pedro Miguel Martins Cabrita . . . . . . . . . . . . . . 01/09/2012
Rui Miguel de Abreu e Sousa Pinto. . . . . . . . . . 02/10/2012
Rui Pedro da Rocha Ferreira de Lima  . . . . . . . . 01/09/2012
Susana Maria da Palma Coelho Aires  . . . . . . . . 01/09/2012

 Escola Secundária João Gonçalves Zarco, Matosinhos

Aviso (extrato) n.º 3707/2014

Regresso de licença sem vencimento
Por despacho, do Diretor Geral da Administração Escolar de 20 de

janeiro de 2014, foi autorizada a exercer funções neste Estabelecimento
de Ensino à Assistente Operacional, Clara das Dores Colaço Silva Ro-
drigues, após o regresso da licença sem vencimento de longa duração
concedida ao abrigo do n.º 1 do artigo 234.º do Regime do Contrato de
Trabalho em Funções Públicas, aprovado pela Lei n.º 59/2008, de 11 de
setembro, com data de produção de efeitos a 06 de fevereiro de 2014.

Mais se informa que foi celebrado CTFPTI com a referida funcionária.
10-03-2014. — O Diretor, José Alberto de Queirós Ramos.

207657647

 Agrupamento de Escolas Marinhas do Sal, Rio Maior

Aviso (extrato) n.º 3708/2014
Nos termos do disposto no nº 3 do artigo 95º do Decreto -Lei nº 100/99

de 31 de março, faz -se público que se encontra afixada no placard da
Escola Básica Integrada Marinhas do Sal, a lista de antiguidade do pes-
soal docente do Agrupamento de Escolas Marinhas do Sal, Rio Maior,
com referência a 31 de agosto de 2013.

De acordo com o artigo 36º do referido Decreto -Lei, os interessados
dispõem de 30 dias a contar da data de publicação do presente aviso
para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

19 de fevereiro de 2014. — O Diretor, Alexandre José Rodrigues
Canadas.

207677573

 Escola Secundária de Palmela

Aviso (extrato) n.º 3709/2014
Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22

de janeiro, torna -se pública a lista unitária de ordenação final relativa
ao procedimento concursal comum para preenchimento de 6 postos

de trabalho em regime de contrato de trabalho em funções públicas a
termo resolutivo certo a tempo parcial, para o exercício de funções de
Assistente Operacional:

Nome Valores

Sílvia Maria Viegas Martins de Freitas  . . . . . . . . . . . . . 16,67
Lucília Maria Freitas de Almeida Palmela. . . . . . . . . . . 16,00
Reneta Petrova Dimova . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,00
Natalina Maria da Silva Ribeiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,33
Anabela Gomes Leitão da Silva Figueiredo  . . . . . . . . . 14,00
Andreia Sofia Pardal Mota. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,00
Fátima Teresa Veríssimo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,33
Orlanda Isabel Castelo Maçarico Gaspar. . . . . . . . . . . . 13,33
Emília Maria de Jesus Pitaça Luna  . . . . . . . . . . . . . . . . 13,33
Júlia Conceição Andrade Sá Oliveira  . . . . . . . . . . . . . . 12,67
Claudina Mariana do Carmo Grego. . . . . . . . . . . . . . . . 12,00
Andreia Alexandra Sousa Portela  . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,33
Orlando das Penas Silva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,33
Paula Manuela Cordeiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,00
Maria Alice Pardal Mota  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,00
Hélder Carrelo de Oliveira. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,00
Rui Miguel Pereira Fernandes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,00

 A referida lista foi homologada por despacho do Presidente da Co-
missão Administrativa Provisória, em 12 de fevereiro de 2013, tendo
sido afixada no placard dos Serviços Administrativos e publicada na
página eletrónica da escola.

10 de março de 2014. — O Presidente da Comissão Administrativa
Provisória, Rui Manuel Marques Lourenço.

207676106

 Agrupamento de Escolas de São João da Talha

Despacho n.º 4066/2014
Nos termos do n.º 2 do artigo 52.º da Lei n.º 83 -C/2013, de 31 de

dezembro (Lei do Orçamento de Estado para 2014) e por acordo mútuo,
prorrogo a situação de mobilidade interna intercategorias da Assistente